
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 30-08-2018 n. 161 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 161 del 30-08-2018 
  

 

OGGETTO: MODIFICA AL REGOLAMENTO DEI CONCORSI E DELLE 

ALTRE PROCEDURE DI ASSUNZIONE (APPROVATO CON ATTO 

G.C. 384 DEL 24/10/1997). 

 

L'anno  duemiladiciotto il  trenta del mese di agosto alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

CEREGIOLI FRANCO SINDACO P 

CENSORI STEFANO VICE SINDACO P 

PIERGENTILI LUCA ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESS.  ESTERNO P 

 

Presenti N.    5        Assenti N.    0 

 

 

 

Assiste la  Dr.ssa GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 30-08-2018 n. 161 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 30-08-2018 n. 161 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole ai sensi 

dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il responsabile del Servizio Affari Generali 

per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 384 del 24.10.1997 con la quale è stato 

approvato il Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

 

Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 12.04.2018 che approva il Piano 

triennale del fabbisogno di personale 2018/2020, e che, per l’anno 2018, prevede l’assunzione di n. 

1 Istruttore Tecnico Cat. C. e n. 1 Collaboratore Prof.le – Operaio specializzato, Cat. B3; 

 

Atteso che, per esigenze di celerità delle procedure selettive da porre in essere, si rende necessario 

modificare il regolamento dei concorsi, come di seguito specificato: 

 Articolo 23 bis: 

Testo da modificare: 

“Qualora le domande di partecipazione al concorso siano in numero superiore a 50, 

le prove saranno precedute da una preselezione che non costituisce prova di esame. 

La preselezione avrà ad oggetto domande a risposte predefinite. Tendenti ad 

accertare l’attitudine al ragionamento verbale, astratto e numerico; le domande 

verteranno inoltre su argomenti di cultura generale e sulle materie di esame. Saranno 

ammessi a sostenere le prove concorsuali i candidati che avranno ottenuto la 

medesima valutazione che da diritto alla collocazione al 50° posto”   

Testo modificato: 

“Qualora le domande di partecipazione al concorso siano in numero superiore a 20, 

le prove saranno precedute da una preselezione che non costituisce prova di esame. 

La preselezione avrà ad oggetto domande a risposte predefinite tendenti ad accertare 

l’attitudine al ragionamento verbale, astratto e numerico; le domande verteranno 

inoltre su argomenti di cultura generale e sulle materie di esame. Saranno ammessi a 

sostenere le prove concorsuali i candidati che avranno ottenuto la medesima 

valutazione che dà diritto alla collocazione al 20° posto”;   

 

 Articolo 16, comma 1, lettera b) 

Testo da modificare: 

“due esperti delle materie oggetto delle prove di concorso esterni all’Ente (…)”  

Testo modificato: 

“due esperti delle materie oggetto delle prove di concorso di cui uno esterno ed uno 

interno o esterno all’Ente (…)”; 

 

Valutate le modifiche meritevoli di approvazione; 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 30-08-2018 n. 161 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge;  

 

  D E L I B E R A 

 

1- Di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2- Di modificare i seguenti articoli del vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di 

assunzione come di seguito specificato:  
 

 articolo 23 bis  

“Qualora le domande di partecipazione al concorso siano in numero superiore a 20, le prove 

saranno precedute da una preselezione che non costituisce prova di esame. La preselezione 

avrà ad oggetto domande a risposte predefinite tendenti ad accertare l’attitudine al 

ragionamento verbale, astratto e numerico; le domande verteranno inoltre su argomenti di 

cultura generale e sulle materie di esame. Saranno ammessi a sostenere le prove concorsuali i 

candidati che avranno ottenuto la medesima valutazione che dà diritto alla collocazione al 20° 

posto”; 
 

 articolo 16, comma 1, lettera b): 

 “due esperti delle materie oggetto delle prove di concorso di cui uno esterno ed uno interno o 

esterno all’Ente (…)”; 

 

3- di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto mediante la trasmissione in 

elenco ai capigruppo consiliari, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, secondo quanto 

disposto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

4- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione unanime e 

palese, resa per alzata di mano, ai sensi dell’art. 137,  4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 30-08-2018 n. 161 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

 e-mail: info@comune.sarnano.mc.it  – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FRANCO CEREGIOLI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 212 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 12-03-2019 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 12-03-2019 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 12-03-2019                                           

                 

 

 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

